МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ N2 12

ИМЕНИ АНТОНА СЕМЁНОВИЧА МАКАРЕНКО

ПРИКАЗ

26.08.2021                                  №

О создании школьной антикризисной программы

На основании письма Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 23.06.2021 № 47-01-13-12941/21 и с целью

обеспечения дополнительных мероприятий по усилению мер безопасности в

школе п р и к а з ы в а ю

1. Создать в МАОУ лицее № 12 школьную антикризисную команду.

2. Назначить руководителем школьной антикризисной команды

заместителя директора по АХР Самохина Сергея Александровича.

З. Утвердить:

З. 1. Состав школьной антикризисной команды (Приложение 1);

3.2. Положение о школьной антикризисной команде (Приложение 2);

3.3. План мероприятий по предотвращению кризисных ситуаций

(Приложение 3).

4. Руководителю школьной антикризисной команды Самохину С.А.:

4.1. Организовать разработку школьной антикризисной командой

необходимых документов и в срок до 25.08.2021 г. представить на

утверждение:

- сформированный функционал членов школьной антикризисной

команды с учётом взаимозаменяемости; порядок информирования всех

участников образовательного процесса в случае возникновения кризисной

ситуации;

- предложение о выборе единого мессенджера — приложения

мобильной связи для незамедлительного оповещения членов команды, а также

педагогов и работников школы.

4.2. В срок до 27.08.2021 года обеспечить размещение в классах и

общедоступных местах (на стендах) информацию о школьной антикризисной

команде, целях её создания, составе, с указанием телефонов горячей линии,

психологической поддержки, а также, в целях укрепления доверительных

отношений, телефонных номеров участников команды;

4.3. В срок до 27.08.2021 года организовать работу «почты доверия» с

установкой информационных ящиков для сообщений о различных проблемах

и кризисных ситуациях;

4.4. В срок до 27.08.2021 года обеспечить размещение о работе школьнс

антикризисной команды на официальном сайте школе (отв.: Фастовцова А.А.).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицея №12                                                       Н.В. Дзюбейло

С приказом ознакомлены:

Самохин С.А.

Приложен

ие 1 к

приказу

от

26.08.2021

№

Состав школьной антикризисной команды

 ОЛЖНОСТЬ Ф.И.О.

1 Руководитель школьной антикризисной

команды — заместитель ди екто а по АХР

Самохин Сергей

Александ ович

2 Заместитель руководителя школьной

антикризисной команды заместитель ди

екто а по воспитательной аботе

Серебрякова Виктория

Александровна

З Педагог-преподаватель ОБЖ Иванова Татьяна

Бо исовна

4 Педагог-психолог Ботвина Да ья Ю ьевна

5 Педагог- психолог Шилова Ольга

Александ овна

О з н а к о м л е н ы :

		2021-12-01T14:57:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ № 12 ИМЕНИ АНТОНА СЕМЁНОВИЧА МАКАРЕНКО